



МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ,  
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

«04» марта 2016 года

№ 53-12 - 21/16-ур

г. Иркутск

О внесении изменений в Программу противодействия коррупции в министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области на 2014 – 2016 годы

Руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп:

1. Внести в Программу противодействия коррупции в министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области на 2014 – 2016 годы, утвержденную распоряжением министерства от 30 июня 2014 года № 146-мр (далее – Программа), следующие изменения:

1) в главе 2 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения»:

в абзаце первом слова «Стратегия национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 года № 537, относит преступные посягательства, связанные с коррупцией, к числу основных источников угроз национальной безопасности.» заменить словами «Стратегия национальной безопасности Российской Федерации, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 683, относит коррупцию к числу основных угроз государственной и общественной безопасности.»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«На территории Иркутской области создана комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Иркутской области (указ Губернатора Иркутской области от 13 октября 2015 года № 254-уг «О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Иркутской области»).»;

в абзаце тринадцатом слова «Распоряжением министерства от 4 июня 2013 года № 638-рм-л утвержден состав указанной комиссии.» исключить;

2) в абзаце втором главы 6 «Система контроля за исполнением Программы» слова «Координационный совет при Губернаторе Иркутской области по противодействию коррупции» заменить словами «комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Иркутской области»;

3) в приложении к Программе:

в пункте 2.3. слова «Координационного совета при Губернаторе Иркутской области по противодействию коррупции» заменить словами «комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Иркутской области»;

в пункте 2.4. слова «Координационного совета при Губернаторе Иркутской области по противодействию коррупции» заменить словами «комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Иркутской области»;

в пункте 3.1. слова «на 30 июня и 31 декабря текущего года, в течение 2014-2016 годов» заменить словами «ежеквартально в последний день текущего квартала»;

в пункте 3.2.:

в графе «Наименование мероприятия» слова «Координационный совет при Губернаторе Иркутской области по противодействию коррупции» заменить словами «комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Иркутской области»;

в графе «Срок реализации» слова «на 1 июля и 1 января текущего года, в течение 2014-2016 годов» заменить словами «20 мая, 20 июня, 10 сентября и 20 января текущего года»;

2. Управлению по государственной гражданской службе и кадрам министерства (Решетникова Ю.В.) довести настоящее распоряжение до сведения всех заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр социального развития,  
опеки и попечительства  
Иркутской области



В.А. Родионов